
 
 

UCHWAŁA NR LV/488/2024 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 52.811.545,46 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 40.467.545,46 zł 

-  dochody majątkowe: 12.344.000,00 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 54.819.050,46 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 39.853.286,46 zł 

-  wydatki majątkowe: 14.965.764,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr LIII/469/2023 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1747



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LV/488/2024 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 11 319 505,86 0,00 2 022 156,00 13 341 661,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 10 663 327,00 0,00 1 516 559,00 12 179 886,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 663 327,00 0,00 1 516 559,00 12 179 886,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 0,00 505 597,00 505 597,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 505 597,00 505 597,00 
801   Oświata i wychowanie 1 131 700,00 0,00 430 850,00 1 562 550,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00 

 80104  Przedszkola  341 798,00 0,00 414 975,00 756 773,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

275 598,00 0,00 414 975,00 690 573,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 0,00 15 875,00 15 875,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1747



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 15 875,00 15 875,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 117 097,60 117 097,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85326  Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 113 097,60 113 097,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 113 097,60 113 097,60 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

bieżące razem: 37 897 441,86 0,00 2 570 103,60 40 467 545,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

24 500,00 0,00 0,00 24 500,00 

 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 355 000,00 0,00 779 000,00 1 134 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 779 000,00 779 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 355 000,00 0,00 779 000,00 1 134 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 779 000,00 779 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 779 000,00 779 000,00 

majątkowe razem: 11 565 000,00 0,00 779 000,00 12 344 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 779 000,00 779 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1747



 
Ogółem: 49 462 441,86 0,00 3 349 103,60 52 811 545,46 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

24 500,00 0,00 779 000,00 803 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1747



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LV/488/2024 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

Wydatki bieżące Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 
realizacją ich zadań 

statutowych 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 3 349 103,60 1 647 103,60 1 643 181,60 1 618 395,76 24 785,84 0,00 3 922,00 0,00 0,00 1 702 000,00 1 702 000,00 0,00 

600  Transport i łączność 1 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 602 000,00 1 602 000,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 
 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 000,00 602 000,00 0,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przecipożarowa 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 1 515 006,00 1 515 006,00 1 515 006,00 1 507 515,76 7 490,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 1 027 515,76 1 027 515,76 1 027 515,76 1 027 515,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 486 429,30 486 429,30 486 429,30 480 000,00 6 429,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołąch 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 060,94 1 060,94 1 060,94 0,00 1 060,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna -39,42 -39,42 -39,42 0,00 -39,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność -39,42 -39,42 -39,42 0,00 -39,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 117 137,02 117 137,02 113 215,02 110 880,00 2 335,02 0,00 3 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85326 Fundusz Solidarnościowy 113 097,60 113 097,60 113 097,60 110 880,00 2 217,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395 Pozostała działalność 4 039,42 4 039,42 117,42 0,00 117,42 0,00 3 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 

Wydatki razem: 54 819 050,46 39 853 286,46 31 445 715,78 21 207 069,83 10 238 645,95 5 287 793,00 3 029 777,68 0,00 90 000,00 14 965 764,00 14 965 764,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1747



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/488/2024 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

    
  

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2024 roku 
  

   Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

  Nazwa jednostki / zadania    
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 1 880 000 0 3 413 557 
600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 

Metropolia)  Lokalny transport zbiorowy 0 0 3 034 074 
750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska 

Metropolia)  Postała działalność - składka członkowska 0 0 55 283 

900 90001 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

0 0 100 000 

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - 
Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice) Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0 0 224 200 

921 92109 
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 020 000 0 0 

921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej Biblioteki 860 000 0 0 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 095 000 

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 0 0 50 000 

921 92120 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych Ochrona 
zabytków i opieka nad zabytkami 0 0 1 000 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 0 0 45 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1747


	UCHWAŁA NR LV/488/2024 RADY GMINY MIERZĘCICE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-03-04T08:46:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




